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KAJ VPLIVA NA VOZNIKOVO RAVNANJE




SEDE ¥NI POLO YAJ




PRAVI LNA DRHA I N NAMESTI TE\
OBROLA PO GLOB
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Pravilna nastavitev vzvratnih
ogledal




Pravilna uporaba varnostnega pasu

7 km/h ?


nepripet s pasom 50 km.wmv






https://www.recaro-slovenija.si/otroski-avtosedezi
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https://www.recaro-slovenija.si/otroski-avtosedezi/avtosedezi-do-105-cm

PREDNOSTI VZVRATNEGA AVTOSEPEZA
V PRIMERU PROMETNE NESRECE!
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klasicni avtosedez vzvratni avtosedez
40% nevarnost hudih 8% nevarnost hudih
poskodb poskodb

50-60% manjse 90-95% manijse
tveganje za smrt tveganje za smrt
A180-220kg sila na 40-60kg sila na

otrokov vrat pri SOkm/h otrokov vrat pri SO0km/h
VZVRATNI AVTOSEDEZI SO 5x VARNEJSI!

Priporocamo uporabo vzvratnega avtosedeza do 4. leta.



ZAKAJ SO VZVRATNI AVTOSEDEŽI 5-KRAT BOLJ VARNI V naprej obrnjenem avtosedež.mp4
otroški sedež.mp4

hitrost ustreza padcu z

GAOAY S
30 km/h 3,5 m ( 1. nadstropje)
50 km/h 10,0 m ( 3. nadstropje)

80 km/h 25,0 m ( 8. nadstropje)

100 km/h 40,0 m (13. nadstropje)



Pri trku avtomobila v oviro, s

hitrostjo 50k m/ h, se nal
potni kov pabvkeall a z
Pri90Okm/h se nal et na t
kar za 78-krat.




Pot ni k70 kgekhna zadnjem
sedehu ne uporabi |v
pasu, bi v voznika med prometno
nesrel o pr.i hil tr os|t

30km/ h trl b4bkgs t eh
50k m/ h s 1785ek@ o
90 km/hs t e o438 kg.















tovor smuče/Vpliv_tovora_na_stabilnost.wmv
tovor smuče/Stresni_kovcki.wmv
tovor smuče/Nalaganje_tovora_smucanje (1).wmv

Tema pot ustavljanja e

© potusaviania

Reakcijska pot _ INPOUZAVRERANIN



potustavljanja.wmv

© Potustavignia

Reakcijska pot  INNGZAVITARA I

Hitrost Hitrost
| gstanje vozigl a
" Pnevmatike



Varna vožnja/Tov. vozilo celotna teorija/Filmi/ZAVIRANJE KAMION VPLIV HITROSTI.avi

Zaviranje v sili ( polno zaviranje )

Udarec po stopalki za Vr gi mo p
Zavoro do ustavitve

Stisnemo vozila

Vi

o)




30 km/h

50 km/h

14 m

21 m

28 m

70 km/h

19,4 m

29,1 m

38,8 m

90 km/h

100 km/h

130 km/h




HITROST

Rafoice |
_Imovica

VASJE VE: MAN = VIDINC:



zaviranje 50-70.wmv
Vpliv hitrosti na morebitno trčenje (1).mp4

SPOSOBNOST VIDA!




KAMMOV KROG
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VZDOLGNA P O SPEGE) A L N A USKEAJEVANIE DELOVANJA
\ FIZIKALNIH SIL, KI DELUJEJO NA

‘/‘\ PNEVMATIKO.
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Centrifugalna sila




VOGNJA V DESNI OV I

PRAVILNO
GLEDANJE







MOGNI VZROKI

Prevelika vstopna hitrost

Dodajanje volana

Dodajanje plina

-Mol no zaviranj e KDAJZAVORA ??2?

REGEVANJE KAKO

Spustimo plin




PODKRMILJENJE
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MOGNI VZROKI

Prevelika vstopna hitrost
Naglo odvzemanje plina

Prestavl janje v nigjo prest.
-Na zadnj i osi sl abge pnevma-

REGEVANJE KAKO

Spustimo plin
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Stanje cesty a




STANJE VOZI GLA




CESTA

CESTA JE SESTAVLJENA IZ NASLEDNJIH OSNOVNIH
ELEMENTOV:

_‘;

SMERNIKI
--




NAKLON CESTE

ZALETEK RAV
KONEC ZAVOJA

ZALETEK ZAV
KONEC RAVNINE

— RAVNINA

ZALETEK RAV
AVOJA




NAKLON VOZNIH PASOV CESTE OB PREHOD!
|Z RAVNINE V ZAVOJ

PRI PREHODU V ZAVOJ SE NAKLONI [ZRAVNAJO




Kako se regujemo v t
primeru ?




REGEVANJE

AKVAPLANING
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Stisnite
sklopko in jo
drzite toliko
casa, da se
pnevmatike
spet
oprimejo
cestisca.
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Ustreznost uporabe glede na:
|l etni [as (ziI mske/l etne)
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Zimska pnevmatika
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TEDEN IZDELAVE PNEVMATIKE LEYO IZDELAVE P






79
80
81
82
83
84
85
86

KG
437
450
462
475
487
500
515
530

IN
94
95
96
97
98
99
100
101

KG
670
690
710
730
750
775
800
825







pogkodbaike&lspil oei j a, povtiasplozjae 7t empar atur e
tveganje aquaplaninga, vel|] obraba, krajg




Sticna povrsina
med pnevmatiko
in cesto

samo povrsina
dlani

58



Zcarbrmidic v p K
pnevmatiki.... £
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